

## PROTOKÓŁ Nr XXVII/1/2013

z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Nowe Ostrowy odbytej w dniu 17 stycznia 2013 roku w lokalu Urzędu Gminy w Nowych Ostrowach.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Mirosław Dębicki.

Sesję rozpoczęto o godzinie - 9.00.  
Obrady zakończono o godzinie - 10.40.

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik do protokołu, na sesji obecnych było 13 radnych.

### **W sesji uczestniczyli:**

- 1) Wójt Gminy - Zdzisław Kostrzewa.  
Zbigniew Ujazdowski - Sekretarz Gminy  
Izabela Sikorska - Radca Prawny

### **Proponowany porządek:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapoznanie Radnych ze skargą P. Jana Wojtczaka w części odnoszącej się do działania Rady Gminy i przyjęcie treści wyjaśnień w powyższej sprawie celem przesłania Wojewodzie Łódzkiemu.
4. Zapoznanie z treścią protokołu z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Nowe Ostrowy.
5. Wolne wnioski i informacje.
6. Zakończenie obrad.

### **Ad 1**

Otwarcia obrad oraz powitania zebranych dokonał Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy - Mirosław Dębicki. Na podstawie listy obecności, stanowiącej załącznik do protokołu, Przewodniczący obrad stwierdził, iż w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowej liczby 15 radnych stanowi quorum, a zatem Rada Gminy jest władna, by obradować, podejmować uchwały oraz wiążące rozstrzygnięcia.

Przewodniczący Sesji poinformował zebranych, iż w dniu 09.01.2013 r. do Rady Gminy Nowe Ostrowy wpłynęło pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 7 stycznia 2013 roku PNK-IV.1410.541.2012 dotyczące przekazania skargi Pana Jana Wojtczaka, w części odnoszącej się do działania Rady Gminy Nowe Ostrowy. Przedmiotowa skarga została doprecyzowana w piśmie z dnia 23 grudnia 2012 roku. Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi zwrócił się z prośbą o przesłanie w terminie do dnia 18 stycznia 2013 roku wyjaśnień w powyższej sprawie.

## **Ad 2**

Przewodniczący Rady Gminy - Mirosław Dębicki zapoznał radnych z programem sesji. Po odczytaniu porządku zwrócił się z zapytaniem, czy do przedstawionego porządku są uwagi lub propozycje zmian.

Do zaproponowanego porządku radni nie wnosili uwag oraz nie zgłosili propozycji zmian.

## **Ad 3**

Przewodniczący Rady Gminy - Mirosław Dębicki zapoznał zebranych, z treścią skargi P. Jana Wojtczaka w części odnoszącej się do działania Rady Gminy i konieczności wypracowania wyjaśnień w powyższej sprawie celem przesłania Wojewodzie Łódzkiemu.

Uwag do wypracowania powyższych wyjaśnień nie stwierdzono.

**Pismo będące odpowiedzią wyjaśnień odczytał Sekretarz Gminy – Zbigniew Ujazdowski.**

**Po odczytaniu ww. wyjaśnień rozpoczęło głosowanie.**

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych, którzy oddali 13 głosów ważnych.

Ww. projekt uchwały podjęto 13 głosami „za”, przy „0” głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się od głosowania.

Po odczytaniu wyjaśnień zarządzono pięciominutową przerwę.

## **Ad 4**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Halina Jatczak zapoznała zebranych z treścią pisma skierowanego do Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 18.12.2012 roku, złożonego przez Pana Jana Wojtczaka w sprawie odbioru wyrobów zawierających azbest. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej dodatkowo poinformowała, iż pismo to zostało przekazane Komisji Rewizyjnej w celu rozpatrzenia przedmiotowego pisma.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej dokonała odczytania Protokołu nr 16/1/2013 z dnia 15.01.2013 roku.

Po odczytaniu protokołu Wójt Gminy - Zdzisław Kostrzewa zabrał głos w powyższej sprawie.

Z powodu konieczności przeprowadzenia postępowania dowodowego mającego na celu wyjaśnienie wszystkich okoliczności sprawy objętej skargą, w szczególności, że w sprawie ewentualnych nieprawidłowości przy utylizacji płyt eternitowo-azbestowych prowadzone są czynności sprawdzające pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Łęczycy, skarga złożona przez Pana Jana Wojtczaka zostanie rozpatrzona w terminie do dnia 31 marca 2013 roku. Termin ten został wyznaczony w związku z wnioskami Komisji Rewizyjnej.

Wójt Gminy poinformował Radnych Rady Gminy, iż w związku z powstałymi zarzutami wobec Radnych Rady Gminy Nowe Ostrowy i Wójta Gminy Nowe Ostrowy, pisma oczerniające i znieważające zostały załączone do wniosku o popełnieniu przestępstwa.

## Ad 5

**1) Radna Elżbieta Jadczyk** - zapytała o funkcjonowanie Straży Gminnej.

Wójt udzielił odpowiedzi, iż odbył rozmowę z Burmistrzem Krośniewic w związku z propozycją współpracy w zakresie powstania Straży Miejsko-Gminnej, ale jednak to rozwiązanie nie dojdzie do skutku.

W drodze dyskusji Wójt Gminy poinformował zebranych o planowanym spotkaniu z sołtysami w celu ustalenia zebrań wiejskich, których głównym punktem będzie ustawa śmieciowa.

**2) Radna Halina Jadczyk** zapytała o podpisanie umów w związku z dzierżawą ogródków działkowych.

Wójt odpowiedział, że działania w w/w sprawie są w toku.

**3) Przewodniczący Rady Gminy** zwrócił się z zapytaniem: „czy przetarg dotyczący budowy Urzędu gminy odbędzie się w styczniu?”

Wójt Gminy odpowiedział, iż wniosek na pozwolenie na budowę został złożony, ale nie jest w stanie określić dokładnie terminu przetargu.

W drodze dyskusji Radna Halina Jadczyk zwróciła uwagę na dużą stopę bezrobocia w Gminie Nowe Ostrowy, co związane jest min. z licznymi zwolnieniami pracowników z firmy „Barter”.

W drodze dyskusji został poruszony temat zamiatarki.

Radna Halina Jadczyk zwróciła uwagę na istniejący ubytek w drodze w miejscowości Ostrowy-Cukrownia. Dodatkowo poruszyła temat związany z rozstawionymi pachołkami, które rozstawione są przy bramie wjazdowej do firmy „Barter”, blokujące po prawej stronie ruch użytkowników drogi. Zaproponował, aby Zarząd firmy dostosował się do użytkowania drogi, jeżeli to nie poskutkuje należy tą sprawę przekazać do Starostwa Powiatowego.

Kolejnym zapytaniem Radnej Haliny Jadczyk było: „czy Gmina Nowe Ostrowy posiada dane dotyczące zatrudnienia w firmie „Barter”.


Wójt Gminy poinformował, iż możemy się zwrócić z wnioskiem do firmy „Barter” o udostępnienie takich danych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, iż Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Łęczycy został przeniesiony do Kutna.

## Ad6

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uczestnictwo w obradach oraz dokonał zamknięcia XXVII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Nowe Ostrowy.

Protokołowała

  
Justyna Sapińska

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

Mirosław Dębicki

